
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00321857

 
VISTO

El Expediente EX-2023-00321857- -UNC-ME#FAUD por el que el Profesor Titular
de las cátedras de Arquitectura III A y VI C arquitecto Patricio Mullins solicita que se
declare de interés académico la actividad MUTACIONES SURURBANAS –
CHARLA ABIERTA “LA CABINA DE LA CURIOSIDAD. OFICINA DE
ARQUITECTURA - QUITO, ECUADOR | ARQS. DANIEL MORENO FLORES
+ MARIE COMBETTE”,

Y CONSIDERANDO:

Que el ciclo de charlas abiertas Mutaciones Sururbanas promueve espacios de
formación respecto de experiencias concretas y reflexiones críticas de diferentes
procesos / proyectos de arquitectura y diseño en relación a realidades latinoamericanas.

Que la actividad es desarrollada por las cátedras de Arquitectura III A, Arquitectura VI C
y la Electiva Taller de Diseño Cooperativo.

Que el objetivo es reforzar y/o establecer un vínculo concreto entre academia y
prácticas profesionales desarrolladas en Latinoamérica, en este caso en particular la
geografía de Ecuador, donde establecer instancias de formación, diálogos de saberes y
producción conjunta de conocimientos como parte del trayecto de aprendizaje.

Que la Secretaría Académica ha tomado conocimiento y valora de interés académico la
actividad presentada.

Que la Comisión de Enseñanza ha emitido un Despacho al respecto.

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO



RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Declarar de interés académico la actividad MUTACIONES
SURURBANAS – CHARLA ABIERTA “LA CABINA DE LA CURIOSIDAD.
OFICINA DE ARQUITECTURA - QUITO, ECUADOR | ARQS. DANIEL
MORENO FLORES y MARIE COMBETTE”, realizada el día 4 de mayo de 2023.

ARTÍCULO 2º: Incluir en Digesto Electrónico, comunicar a Decanato, a Secretaría
Académica, notificar a las personas interesadas, dar al Registro de Resoluciones y
archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO A TREINTA Y UN DÍAS DEL MES DE MAYO DEL AÑO DOS
MIL VEINTITRÉS.

LF./


	fecha: Jueves 8 de Junio de 2023
	numero_documento: RHCD-2023-97-E-UNC-DEC#FAUD
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-06-07T22:37:31-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Arturo Raúl MARISTANY
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-08T09:41:11-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo Jorge Olguin
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-08T09:41:12-0300
	GDE UNC




